

**Anexa nr. 3 – Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale
la Procedura de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**

UNIVERSITATEA DIN ORADEA

FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE BĂC PRENUMELE DORIN PAUL [REDACTED]

Postul pentru care candidează: Profesor universitar

Disciplinele: Ecoturism și turism rural, Economics of the firm, Economic projects and Business Games

Poziția în Statul de funcții 5

Departamentul de Economie și Business

Facultatea de Științe Economice

Gradul didactic actual conferențiar universitar

Poziția în Statul de funcții 10

Disciplina: Tehnologoe hotelieră și de restaurant, Economia turismului, Administrarea afacerilor hoteliere și de restaurație, Trends in tourism and hospitality,

Departamentul de Economie și Business

Facultatea de Științe Economice

Universitatea din Oradea

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Univeristatea Creștină Dimitrie Cantemir	Economie	2000-2004	Economist
2.	Universitatea din Oradea	Relații economice internaționale	2004 – 2006	Diplomă de master
3.	Universitatea din Oradea	Administrarea afacerilor	2006 – 2008	Diplomă de master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Oradea	Economie	2007-2012	Doctor

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1.	Universitatea „Ștefan cel Mare” Suceava, în colaborare cu Universitatea din Oradea și Academia Română	Administrarea afacerilor	2014 – 2015	Diplomă de postdoctorat

Atestat de abilitare

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
1	Universitatea din Oradea	Administrarea afacerilor	2021	OM 5673/2.12.2021

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Economie	2006 – 2009	Preparator universitar
2	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Administrarea afacerilor	2009 – 2013	Asistent universitar
3	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Administrarea afacerilor	2013 – 2016	Lector universitar
4	Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice	Administrarea afacerilor	2016-prezent	Conferențiar universitar

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE ȘI A CELOR SPECIFICE FSE

Conferențiar universitar, profesor universitar, cercetător științific grad II sau cercetător științific grad I:

- deține diplomă/titlul științific de doctor conform prevederilor de la **Art. 12. (2)** din *Procedura privind organizarea, desfășurarea și ocuparea prin concurs a posturilor didactice*

și de cercetare, pe perioadă nedeterminată, la Facultatea de Științe Economice a Universității din Oradea;

- îndeplinește standardele minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției de *conferențiar universitar, profesor universitar, cercetător științific grad II* sau *cercetător științific grad I*, stabilite de Comisia CNATDCU: Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor, după caz, conform legislației în vigoare;

- deține calitatea de conducător de doctorat în ramura de știință Științe economice (acest criteriu se aplică numai candidaților la postul de profesor universitar / cercetător științific grad I);

- îndeplinește – dacă este cazul – alte cerințe, specifice FSE, prevăzute la pct. V de mai jos.

4.1. Criteriu obligatoriu conform LEN 1/2011, cu modificările și completările ulterioare, valabil numai pentru candidații la postul de profesor universitar / cercetător științific grad I:

Deținerea atestatului de abilitare / a calității de conducător de doctorat în ramura de știință Științe economice, în domeniul disciplinelor predate

Îndeplinit / ~~Neîndeplinit~~

4.2. Standarde minimale necesare și obligatorii stabilite de Comisia CNATDCU: Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor

4.2.1. Conform *Anexei 27 la O.M.E.N.C.Ș. nr. 6.129/20.12.2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare, valorile punctajelor* pentru participarea la concursurile pentru ocuparea funcțiilor și obținerea titlurilor didactice și științifice și acordarea atestatului de abilitare sunt următoarele:

Nr. crt.	Titlul didactic/științific pentru care candidează	S		P		C	
		Minimal	Calculat de candidat	Minimal	Calculat de candidat	Minimal	Calculat de candidat
3.	Profesor universitar	≥ 4,00	22,603	≥ 2,00	12,603	≥ 1,20	10

4.2.2. Condiții minimale, conform *Anexei 27 la O.M.E.N.C.Ș. nr. 6.129/20.12.2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare:*

4.2.2.1. Profesor universitar / cercetător științific I

Nr. crt.	Pentru profesor universitar / cercetător științific I, trebuie îndeplinită una din următoarele condiții:	Îndeplinit	
		DA / valoarea îndeplinită	NU
a).	din cele maximum 10 articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin două articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15	DA/5	
b).	să fi câștigat în competiții naționale sau internaționale cel puțin 2 proiecte/granturi de cercetare , cu excepția proiectelor finanțate prin programe operaționale de tip POS-DRU, POS-CEE sau similare, dintre care unul în calitate de director de proiect sau responsabil partener		NU
c).	din cele maximum 10 articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin un articol publicat în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15 și să fi câștigat în competiții naționale sau internaționale cel puțin 1 proiect/grant de cercetare , cu excepția proiectelor finanțate prin programe operaționale de tip POS-DRU, POS-CEE sau similare, în calitate de director		NU

Realizat/nerealizat

În plus, candidatul pentru titlul de **profesor universitar / cercetător științific I** trebuie să aibă **un număr minim de 4 articole ISI cu AIS nenul**, din care **minim 2 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics**, conform *Anexei 27 la O.M.E.N.C.Ș. nr. 6.129/20.12.2016 privind aprobarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare, stabilite de Comisia CNATDCU: Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor.*

Nr. crt.	Denumirea criteriului	Îndeplinit	
		DA / valoarea îndeplinită	NU
1.	Candidatul pentru titlul de profesor universitar / cercetător științific I trebuie să aibă un număr minim de 4 articole ISI cu AIS nenul , din care:	DA/7	
	- minim 2 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics	DA/3	

V. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CRITERIILOR MINIMALE SPECIFICE FSE

Conferențiar universitar, profesor universitar, cercetător științific grad II sau cercetător științific grad I:

Precizare: Acest criteriu este valabil numai pentru posturile scoase la concurs ce au în componență discipline de limbi străine, conform prevederilor de la **Art. 12. (2)** din *Procedura privind organizarea, desfășurarea și ocuparea prin concurs a posturilor didactice și de cercetare, pe perioadă nedeterminată, la Facultatea de Științe Economice a Universității din Oradea, suplimentar față de Standardele minimale necesare și obligatorii stabilite de Comisia CNATDCU: Comisia de Științe Economice și Administrarea Afacerilor:*

- deține diplomă care atestă specializarea candidatului într-un domeniu aparținând Științelor economice, prin studii universitare de licență și/sau masterat și/sau doctorat de specialitate în domeniul Științelor Economice

VI. AUTOEVALUAREA ACTIVITĂȚII DIDACTICE ȘI ȘTIINȚIFICE

Această autoevaluare este realizată inclusiv cu respectarea standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior, a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare, a calității de conducător de doctorat și a atestatului de abilitare.

Autoevaluarea pentru funcțiile de conferențiar, profesor

A. Calculare punctaj P: lista celor maxim 10 articole ISI cu AIS nenul

Nr. crt.	Referințe bibliografice	AIS	Nr. de autori N cu afiliere RO	Multipliat or M	Punctaj $P_i = M \times [1 - (N-1) \times 0,1] \times AIS$
1.	Liu, CY, Jiang, H; Badulescu, D; Bac, Dorin Paul, Achieving Zero Hunger Goal through Minimizing Waste in Food Supply Chain: Evidence from Asian Emerging Region, SUSTAINABILITY, Volume 14, Issue 10, DOI 10.3390/su14105930, published: may 2022 eISSN: 2071-1050, WOS:000801467400001	0,515	2	6	2,781
2.	Badulescu, D; Simut, R; Mester, I; Dzitac, S; Sehleanu, M; Bac, Dorin Paul; Badulescu, A, Do economic growth and environment quality contribute to tourism development in EU countries? A panel data analysis, TECHNOLOGICAL AND ECONOMIC DEVELOPMENT OF ECONOMY, Volume 27 Issue 6	0,562	7	10	2,248

	DOI 10.3846/tede.2021.15781 Published 2021, ISSN: 2029-4913 WOS:000720347200009				
3.	Sharmin, F; Sultan, MT; Badulescu, A; Bac, DP; Li, BQ <i>Millennial Tourists' Environmentally Sustainable Behavior Towards a Natural Protected Area: An Integrative Framework</i> ; SUSTAINABILITY, Vol 12, nr. 20, 2020, eISSN: 2071-1050, WOS:000583069000001	0,515	2	6	2,781
4.	Badulescu, D.; Badulescu, A; Simut, R; Bac, D, Iancu, E.A., Iancu, N, <i>Exploring Environmental Kuznets Curve, An Investigation on EU Economies</i> , TECHNOLOGICAL AND ECONOMIC DEVELOPMENT OF ECONOMY, 26(1), pp. 1-20, 2020, ISSN: 2029-4913, WOS:000509493500001	0,562	6	10	2,81
5.	Badulescu D., Badulescu A., Bac D., Saveanu T., Florea A., Perticas D., <i>Education and sustainable development: from theoreticaş interest to specific behaviors</i> , JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY, Vol. 18, nr.4, p. 1698-1705, publicat in 2017, ISSN: 1311-5065, WOS:000423283800043	0,043	6	6	0,129
6.	Mester I., Badulescu D., Badulescu A., Bac D., Simut R., Sehleanu M. <i>Attitudes and practices concerning sustainability. A research case on Romanian tourism ventures</i> , JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY, vol. 17, nr.2, p.687-695, publicat în 2016, ISSN: 1311-5065, WOS:000381331000031	0,043	6	6	0,129
7.	Badulescu A., Badulescu D., Bac D., Sipos-Gug S., <i>Attitudes and intentions of business master students towards sustainable tourism and entrepreneurship</i> , AMFITEATRU ECONOMIC, vol 16, p. 1110-1124, publicat în nov 2014, ISSN: 1582-9146, WOS:000344543900006	0,231	4	10	1,617
Echivalari efectuate (cu carti/capitole/proceedings ISI – dacă este cazul:					
8.	Rosca Paula, Bâc Dorin, (2019) "Corporations' engagement for sustainable development: a prerequisite for a better future", Proceedings of the 13th international management conference: management strategies for high performance (IMC 2019) Book Series: International Management Conference Pages: 94-105 , Published: 2019, ISSN: 2286-1440, WOS:000587901000009		2		0,05
9.	Badulescu D., Badulescu A., Simut, R., Bac D.P.(2017) <i>Considerations on the Effectsof Cross-border Cooperation on Fostering Local Public Administration. Study-case: Hungarian - Romanian Border Area</i> , LEX LOCALIS - JOURNAL OF SELF-GOVERNMENT, Vol.15, nr. 3, p. 583-604, publicat în iulie 2017, ISSN: 1581-5374, WOS:000407182900012		4		0,025
10.	Roşca Paula-Carmen, Badulescu Alina, Bac Dorin Paul, (2018) "Employee engagement - a cornerstone for building a culture of sustainability", Proceedings of the 12th international management conference: management perspectives in the digital era (IMC 2018) Book Series: International Management Conference, Pages: 631-643, Published: 2018, ISSN: 2286-1440, WOS:000473413800070		3		0,033
TOTAL punctaj P					12,603

**B. Calculare punctaj C: lista celor maxim maximum 10 citări în reviste cotate ISI cu AIS
nenul (se exclud autocitările și semi-autocitările).**

Nr. crt.	Referințe bibliografice	Cuartila după AIS a revistei în care este publicat art. Care citează	Punctaj
1.	Badulescu, Alina; Badulescu, Daniel; Bac, Dorin; Sipos-Gug S.; ATTITUDES AND INTENTIONS OF BUSINESS MASTER STUDENTS TOWARDS SUSTAINABLE TOURISM AND ENTREPRENEURSHIP, AMFITEATRU ECONOMIC Volume: 16 Special Issue: 8 Pages: 1110-1124 Published: NOV 2014 CITAT IN: Teixeira, RM (Teixeira, Rivanda Meira)[1]Andreassi, T; Koseoglu, MA; Okumus, F: How do hospitality entrepreneurs use their social networks to access resources? Evidence from the lifecycle of small hospitality enterprises, INTERNATIONAL JOURNAL OF HOSPITALITY MANAGEMENT Volume: 79 Pages: 158-167 DOI: 10.1016/j.ijhm.2019.01.006 WOS:000466258000015	Q1	1
2.	Badulescu, Alina; Badulescu, Daniel; Bac, Dorin; Sipos-Gug S.; ATTITUDES AND INTENTIONS OF BUSINESS MASTER STUDENTS TOWARDS SUSTAINABLE TOURISM AND ENTREPRENEURSHIP, AMFITEATRU ECONOMIC Volume: 16 Special Issue: 8 Pages: 1110-1124 Published: NOV 2014 CITAT IN: Fu, H.Okumus, F., Wu K.; Koseoglu MA.; The entrepreneurship research in hospitality and tourism, INTERNATIONAL JOURNAL OF HOSPITALITY MANAGEMENT Volume: 78 Pages: 1-12 Published: APR 2019, WOS:000463687100001	Q1	1
3.	Badulescu, D ; Badulescu, A ; Simut, R; Bac, D.; Iancu E.A.; Iancu N.;EXPLORING ENVIRONMENTAL KUZNETS CURVE. AN INVESTIGATION ON EU ECONOMIES, TECHNOLOGICAL AND ECONOMIC DEVELOPMENT OF ECONOMY Volume: 26 Issue: 1 Pages: 1-20 published: 2020 CITAT IN: Prada, M ; Prada, IF ; Cristea, M ; Popescu, DE; Bungau, C., Aleya, L; Bungau, CC: New solutions to reduce greenhouse gas emissions through energy efficiency of buildings of special importance - Hospitals [1,2]. SCIENCE OF THE TOTAL ENVIRONMENT Volume: 718 Published: MAY 20 2020 WOS:000526029000092	Q1	1
4.	Băc Dorin , <i>The impact of tourism on society</i> , Analele Universității din Oradea, TOM XXI, numărul 1, iulie 2012, p.500-506 CITAT IN Wen, J; Kozak, M; Yang, SH; Liu, F; COVID-19: potential effects on Chinese citizens' lifestyle and travel, TOURISM REVIEW , Volume 76, Issue 1, Page 74-87, ISSN 1660-5373, Published 2021, WOS:000533791800001	Q1	1
5.	Băc Dorin , <i>The impact of tourism on society</i> , Analele Universității din Oradea, TOM XXI, numărul 1, iulie 2012, p.500-506 CITAT IN Antunes do Carmo, Jose Simao, The changing paradigm of coastal management: The Portuguese case, SCIENCE OF THE TOTAL ENVIRONMENT , Volume 695, Published DEC 10 2019 ISSN 0048-9697 WOS:000496802200007	Q1	1
6.	Badulescu, D ; Badulescu, A ; Simut, R; Bac, D, Iancu EA; Iancu N.; EXPLORING ENVIRONMENTAL KUZNETS CURVE. AN INVESTIGATION ON EU ECONOMIES, TECHNOLOGICAL AND ECONOMIC DEVELOPMENT OF ECONOMY Volume: 26	Q1	1

	Issue: 1 Pages: 1-20 published: 2020 CITAT IN: Madaleno, Mara; Moutinho, Victor; Analysis of the New Kuznets Relationship: Considering Emissions of Carbon, Methanol, and Nitrous Oxide Greenhouse Gases-Evidence from EU Countries INTERNATIONAL JOURNAL OF ENVIRONMENTAL RESEARCH AND PUBLIC HEALTH Volume: 18 Issue: 6 Article Number: 2907 Published: MAR 2021 WOS:000639228800001		
7.	Bac, D. P.; Bugnar, N. G.; Mester, L. E.TERRORISM AND ITS IMPACTS ON THE TOURISM INDUSTRY. Revista Romana de Geografie Politica Volume: 17 Issue: 1 Pages: 5-11 Published: 2015 CITAT IN: Song, HY; Livat, F ; Ye, S Effects of terrorist attacks on tourist flows to France: Is wine tourism a substitute for urban tourism? JOURNAL OF DESTINATION MARKETING & MANAGEMENT Volume: 14 Article Number: 100385 DOI: 10.1016/j.jdmm.2019.100385 Published: DEC 2019 WOS:000503908700015	Q1	1
8.	Bâc Dorin, <i>The impact of tourism on society</i>, Analele Universității din Oradea, TOM XXI, numărul 1, iulie 2012, p.500-506 CITAT IN Goldman, OS; Neubauer-Shani, M Does International Tourism Affect Transnational Terrorism? JOURNAL OF TRAVEL RESEARCH Volume 56 Issue 4 Page 451-467 Published APR 2017 ISSN 0047-2875 WOS:000395396500003	Q1	1
9.	Bâc Dorin, <i>Sustainable tourism and its forms – a theoretical approach</i> Analele Universității din Oradea, TOM XXII, nr. 1, iulie 2013, p. 759 – 767, CITAT ÎN He, J, Huang, ZL; Mishra, AR; Alrasheedi, M Developing a new framework for conceptualizing the emerging sustainable community-based tourism using an extended interval-valued Pythagorean fuzzy SWARA-MULTIMOORA TECHNOLOGICAL FORECASTING AND SOCIAL CHANGE Volume 171 Published OCT 2021 ISSN 0040-1625 WOS:000681245200019	Q1	1
10.	BÂC Dorin Paul, Bugnar Nicoleta, Meșter Liana, <i>Terrorism and its impacts on the tourism industry</i>, Revista Română de Geografie Politică, Anul XVII, no. 1, Mai 2015, pp. 5-11, ISSN 1454-2749 CITAT ÎN Song, HY; Livat, F; Ye, S Effects of terrorist attacks on tourist flows to France: Is wine tourism a substitute for urban tourism? JOURNAL OF DESTINATION MARKETING & MANAGEMENT Volume 14 Published DEC 2019 ISSN 2212-571X WOS:000503908700015	Q1	1
TOTAL punctaj C			10

C. Calculare punctaj $S=P+C=12,603+10=22,603$

D. Alte condiții (valabile pentru conf/prof.):

Articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15 / proiecte sau granturi de cercetare din care minim 1 ca director sau responsabil:
1. Liu, CY, Jiang, H; Badulescu, D; Bac, Dorin Paul, Achieving Zero Hunger Goal through Minimizing Waste in Food Supply Chain: Evidence from Asian Emerging Region, SUSTAINABILITY, Volume 14, Issue 10, DOI 10.3390/su14105930, published: may 2022 eISSN: 2071-1050, WOS:000801467400001 AIS=0,515

2. Badulescu, D; Simut, R; Mester, I; Dzitac, S; Sehleanu, M; Bac, Dorin Paul; Badulescu, A, Do economic growth and environment quality contribute to tourism development in EU countries? A panel data analysis, TECHNOLOGICAL AND ECONOMIC DEVELOPMENT OF ECONOMY, Volume 27 Issue 6 DOI 10.3846/tede.2021.15781 Published 2021, ISSN: 2029-4913 WOS:000720347200009 AIS=0,562
3. Sharmin, F; Sultan, MT; Badulescu, A; Bac, DP; Li, BQ *Millennial Tourists' Environmentally Sustainable Behavior Towards a Natural Protected Area: An Integrative Framework*; SUSTAINABILITY, Vol 12, nr. 20, 2020, eISSN: 2071-1050, WOS:000583069000001 AIS=0,515
4. Badulescu, D.; Badulescu, A; Simut, R; Bac, D, Iancu, E.A., Iancu, N, *Exploring Environmental Kuznets Curve, An Investigation on EU Economies*, TECHNOLOGICAL AND ECONOMIC DEVELOPMENT OF ECONOMY, 26(1), pp. 1-20, 2020, ISSN: 2029-4913, WOS:000509493500001 AIS=0,562
5. Badulescu A., Badulescu D., Bac D., Sipos-Gug S., *Attitudes and intentions of business master students towards sustainable tourism and entrepreneurship*, AMFITEATRU ECONOMIC, vol 16, p. 1110-1124, publicat în nov 2014, ISSN: 1582-9146, WOS:000344543900006 AIS=0,231

Minim 4 pt. Prof./2 pt. Conf. Articole ISI cu AIS nenul, din care minim 2 pt.prof./1 pt. Conf. In Core Economics si/sau Infoeconomics.

1.	Badulescu, D; Simut, R; Mester, I; Dzitac, S; Sehleanu, M; Bac, Dorin Paul; Badulescu, A, Do economic growth and environment quality contribute to tourism development in EU countries? A panel data analysis, TECHNOLOGICAL AND ECONOMIC DEVELOPMENT OF ECONOMY, Volume 27 Issue 6 DOI 10.3846/tede.2021.15781 Published 2021, ISSN: 2029-4913 WOS:000720347200009 AIS=0,562 CORE ECONOMICS
2.	Badulescu, D.; Badulescu, A; Simut, R; Bac, D, Iancu, E.A., Iancu, N, <i>Exploring Environmental Kuznets Curve, An Investigation on EU Economies</i> , TECHNOLOGICAL AND ECONOMIC DEVELOPMENT OF ECONOMY, 26(1), pp. 1-20, 2020, ISSN: 2029-4913, WOS:000509493500001 AIS=0,562 CORE ECONOMICS
3.	Badulescu A., Badulescu D., Bac D., Sipos-Gug S., <i>Attitudes and intentions of business master students towards sustainable tourism and entrepreneurship</i> , AMFITEATRU ECONOMIC, vol 16, p. 1110-1124, publicat în nov 2014, ISSN: 1582-9146, WOS:000344543900006 AIS=0,231 CORE ECONOMICS
4.	Liu, CY, Jiang, H; Badulescu, D; Bac, Dorin Paul, Achieving Zero Hunger Goal through Minimizing Waste in Food Supply Chain: Evidence from Asian Emerging Region, SUSTAINABILITY, Volume 14, Issue 10, DOI 10.3390/su14105930, published: may 2022 eISSN: 2071-1050, WOS:000801467400001 AIS=0,515
5.	Sharmin, F; Sultan, MT; Badulescu, A; Bac, DP; Li, BQ <i>Millennial Tourists' Environmentally Sustainable Behavior Towards a Natural Protected Area: An Integrative Framework</i> ; SUSTAINABILITY, Vol 12, nr. 20, 2020, eISSN: 2071-1050, WOS:000583069000001 AIS=0,515
6.	Badulescu D., Badulescu A., Bac D., Saveanu T., Florea A., Perticas D., <i>Education and sustainable development: from theoretic interest to specific behaviors</i> , JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY, Vol. 18, nr.4, p. 1698-1705, publicat in 2017, ISSN: 1311-5065, WOS:000423283800043 AIS=0,043
7.	Mester I., Badulescu D., Badulescu A., Bac D., Simut R., Sehleanu M. <i>Attitudes and practices concerning sustainability. A research case on Romanian tourism ventures</i> , JOURNAL OF ENVIRONMENTAL PROTECTION AND ECOLOGY, vol. 17, nr.2, p.687-695, publicat în 2016, ISSN: 1311-5065, WOS:000381331000031 AIS=0,043

E. Calculare punctaj activitatea didactică

-

F. Calculare punctaj activitatea extracurriculară

Nr. crt.	Calitatea deținută	Detaliiere (denumire revistă/conferință/tutorat/cerc etc.	Punctaj individual
1	Coordonator secțiune – Economics, Business administration, Tourism and statistics	INTERNATIONAL CONFERENCE ON EUROPEAN INTEGRATION – NEW CHALLENGES – EINCO 2021	0,2
2	Membru în colectivul editorial	12TH EDITION OF THE INTERNATIONAL CONFERENCE OF DOCTORAL STUDENTS AND YOUNG RESEARCHERS "EMERGING MARKETS ECONOMICS AND BUSINESS"	0,1
3	Membru în colectivul editorial	Oradea Journal of Business and Economics	0,1
Total punctaj activitate extracurriculară			0,4

Pentru calitatea de redactor șef revistă/președinte conferință/președinte executiv conferință exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,2/revistă sau conferință

Pentru calitatea de coordonator secțiune conferință exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,2/ conferință

Pentru calitatea de membru în colectivul editorial/ de organizare/ recenzor lucrări reviste/conferințe exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,1/revistă sau conferință

Pentru activitatea de consiliere a studenților (îndrumător de an IF, coordonator master) exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,2/specializare tutorată

Pentru activitatea de consiliere a elevilor în vederea admiterii exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,1/activitate

Pentru calitatea de coordonator cerc științific studentesc/școală de vară (neremunerată) exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,15/cerc

Pentru calitatea de organizator/responsabil eveniment la nivel de facultate (workshop, concurs studentesc etc.) exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,05/eveniment (maxim 2 evenimente)

Pentru calitatea de coordonator științific lucrare studentască la Olimpiadă/sesiuni de comunicări exercitată în anul calendaristic anterior se acordă un punctaj = 0,1/lucrare participantă la faza națională, respectiv 0,05/lucrare participantă la faza locală (maxim 4 lucrări îndrumate)

G. Centralizator punctaj standarde minimale obligatorii

Indicator / Punctaj	Punctaj calculat	Punctaj minim profesor
Indicator P	12,603	2,00
Indicator C	10	1,20
Indicator S=P+C	22,603	4,00

PUNCTAJ FINAL autoevaluare = punctaj activitatea științifică (S=P+C) + punctaj activitatea didactică + punctaj activitatea extracurriculară	23,003
--	---------------

Declar pe proprie răspundere faptul că îndeplinesc / ~~nu îndeplinesc~~ standardele minimale aferente postului ocupat, după cum urmează:

1. Îndeplinesc punctajul minim, pe categorii și total (P, C, S)
2. Îndeplinesc condițiile suplimentare cu privire la: nr. maxim de articole utilizate la calculul punctajului P și C, AIS minim al articolelor, înlocuirea și ponderea maximă de 25% din punctajul P obținut pe baza de cărți și Proceedings ISI, subiectele și temele specifice domeniului economic tratate în articolele publicate, numărul minim de articole cu AIS mai mare ca 0,15 / proiecte sau granturi de cercetare, numărul minim de 4 (respectiv 2 pentru conferențiar) articole ISI cu AIS nenul, dintre care 2 (respectiv 1 pentru conferențiar) articole ISI cu AIS nenul publicate în categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics etc., conform standadelor în vigoare la data semnării.

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 12.08.2022

Candidat BĂC DORIN PAUL

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____
